Российская Федерация

Красноярский край  Ермаковский район

МИГНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

662825,  Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, ул. Щетинкина, 48

 РЕШЕНИЕ

25 октября 2019 года                                          с. Мигна                                № 36-01р
О проекте решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав Мигнинского сельсовета»

Руководствуясь статьями 28, 44 Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением сельского Совета депутатов от 16.01.2006 № 05-32р «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях», статьями 20, 37 Устава сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания следующие изменения и дополнения Устава Мигнинского  сельсовета:
в подпункте 14 пункта 1 статьи 7.1.  слова "мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих" заменить словами "деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими";
абзац 2 пункта 3 статьи 37 изложить в следующей редакции: «Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов, назначаются Советом депутатов, а по инициативе главы сельсовета или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой сельсовета.
пункт 10 статьи 55 дополнить абзацем следующего содержания: «Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет 1000 рублей.»

2. Назначить публичные слушания по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Мигнинского сельсовета» на 10 часов 25 ноября 2019 года в МБУ «Дом культуры» по адресу: с.Мигна, ул. Щетинкина, 59.

3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов Карева С.И.

 Поручить председательствовать на публичных слушаниях Главе администрации Мигнинского сельсовета Югову С.В.

4. Установить срок принятия предложений граждан по проекту решения районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Мигнинского сельсовета» по 22 ноября 2019 года включительно.

5. Довести до сведения граждан, что предложения по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Мигнинского сельсовета» могут подаваться в администрацию Мигнинского сельсовета по адресу: с. Мигна, ул. Щетинкина, 48.

6. Заместителю председателя сельского Совета депутатов Кареву С.И. обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Мигнинского сельсовета».

7. Контроль выполнения настоящего решения возложить на председателя сельского Совета депутатов Глухову О.А.

8. Решение подлежит опубликованию в Мигнинской информационной газете.
Глава сельсовета                                                                                    С.В. Югов
Председатель

сельского Совета депутатов                                                                   О.А. Глухова

ст. 24, Федеральный закон от 27.12.2018 N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" {КонсультантПлюс}

ст. 28, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 02.08.2019) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" {КонсультантПлюс}